
7. Indstilling om Miljøfestival 2011. (2011-47745)

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Formanden indstiller,

at Vanløse Lokaludvalg tager orienteringen vedr. rammerne for Miljøfestival 1.
2011 og 12 til efterretning.

at Vanløse Lokaludvalg giver sekretariatet og arbejdsgruppen for Natur og miljø 2.
mandat til at arbejde videre med konkrete aktiviteter i forbindelse med 
Miljøfestival 2011.

at Vanløse Lokaludvalg afsætter en ramme på 10.000 kr. til aktiviteter i 3.
forbindelse med Miljøfestival 2011, jf. nedenstående beskrivelse.  Midlerne tages 
fra lokaludvalgets pulje til Netværk, dialog og miljø. 

Problemstilling
Gennem en årrække har Københavns Kommune afholdt Miljøfestivaler, for at fremme borgernes 
viden om miljøspørgsmål. Teknik- og Miljøforvaltningen vil i 2011 og 2012 afholde miljøfestivalen 
med nye rammer, der tager udgangspunkt i de seneste års erfaringer. Da den kommunale støtte til 
Miljøpunkterne som bekendt ophører pr 30. juni 2011 vil forvaltningen i 2011 afholde festivalen i 
samarbejde med lokaludvalgene. 

Temaet for perioden 2011 – 21 er grønne handlemuligheder, der gør det lettere for Københavnerne 
at være miljøvenlige i hverdagen. Selve miljøfestivalen vil i 2011 og 2012 blive lagt op ad store 
events. 

Teknik- og Miljøudvalget har besluttet, at miljøfestivalen i 2011 lægges op ad VM i landevejscykling 
ultimo september, og at aktiviteterne derfor bliver cykelaktiviteter. Udvalget har afsat i alt 250.000 
kr. til lokale aktiviteter v. lokaludvalgene, og der lægges op til at hvert lokaludvalg kan søge op til 
25.000 til samfinansierede aktiviteter. Samtidigt lægges der også op til samarbejde mellem 
forvaltninger, lokaludvalg og forskellige interesseorganisationer.

Lokaludvalgene indbydes til at deltage med lokale aktiviteter, der skal binde festivalens tema sammen 
med bydelene, og sekretariatet har derfor udarbejdet nedenstående skitse til aktiviteter. 

Løsning

Vanløse Lokaludvalg beslutter at deltage i Miljøfestival 2011, med det formål at sætte fokus på 
cyklisme i bydelen. Det foreslås, at lokaludvalget i perioden 15.- 25. februar gennemfører en række 



initiativer under paraplyen Miljøfestival 2011, for at fremme cyklisme og god cyklekultur lokalt: 

”Tak fordi du tog cyklen og parkerede den i cykelkælderen”: Uddeling af gratis kaffe og 
mulighed for gratis småreperationer til cyklister, der parkerer deres cykel i kælderen ved 
Vanløse Torv. Formålet er at understøtte den gode cykeladfærd og påskønne de cyklister, der 
i forvejen tager hensyn til andre trafikanter. 

”Street-cykling i Vanløse”: Konkurrence og opvisning i cykelakrobatik for Vanløses 
skoleelever (målgruppe: 2. klasse – 7. klasse). Der vil blive taget initiativ til et samarbejde 
med ”Sikre Skoleveje” omkring en konkurrence i sikker cyklisme for Vanløses skoleelever. 
Formålet er at give børn- og unge mulighed for en sjov og anderledes cykleoplevelse, samt at 
fremme viden om sikker cyklisme.

”Grønne indkøb i Vanløse”: En guidet indkøbstur på cykel til butikker i Vanløse, hvor man 
kan købe grønt. Turen planlægges i samarbejde med Handels- og erhvervsforeningen, Grønne 
Erhverv og andre lokale aktører.  Formålet er at vise, hvor nemt der er at købe ind på cykel i 
Vanløse Bydel. 

Det foreslås at Dansk Cyklistforbund, Aktive Cyklister og andre relevante organisationer kontaktes 
for at undersøge mulighederne for konkret samarbejde om et eller flere af projekterne.

Derudover foreslås, at sekretariatet bruger anledningen til at reklamere i bydelen for lokaludvalgets 
ladcykel, og komme i dialog med cykelsekretariatet om opstilling af pumpestationer på centrale 
steder i bydelen. 

Økonomi

Der afsættes en ramme på 10.000 kr. til afvikling af de ovenfor beskrevne projekter. Midlerne tages 
fra lokaludvalgets pulje til Netværk, dialog og miljø. Sekretariatet undersøger muligheden for 
samfinansiering fra Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Videre proces

Hvis nærværende indstilling godkendes vil sekretariatet, i samarbejde med arbejdsgruppen, i den 
kommende tid gå i gang med den konkrete planlægning af aktiviteter, og lokaludvalget vil på 
kommende møder blive orienteret om projektet, herunder økonomi. 

/Bent Christensen
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